
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1186 DEL 25-11-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 168 DEL 25-11-2011 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di server di backup per la rete comunale 

attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di 

approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12.4.2011 di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011; 

 

VISTA la relazione tecnica del Responsabile della U.O. Sistemi Innovativi, agli atti del 

Servizio Economato e Provveditorato, dalla quale emerge la necessità di acquistare 2 server di 

back up per sostituire quelli attualmente in uso già datati e fuori produzione; 

 
CONSIDERATO che la fornitura oggetto di appalto non rientra nell’ambito delle 
convenzioni quadro Consip come si evince dalla consultazione del sito 
www.acquistinretepa.it nella parte relativa alle convenzioni attive; 
 
DATO ATTO che la fornitura di questa tipologia di prodotto è presente sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione fino al 7 febbraio 2013 al bando ICT 2009 
“Hardware, Software e Servizi ICT”; 
 

RICHIAMATO l’articolo 6), comma 4, “Sistemi telematici di acquisto” del “Regolamento 

per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture” approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile 2009, che recita “All’acquisto di beni e servizi tramite 

le convenzioni attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è 

competente il Servizio Economato - Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o 

della prestazione occorrenti”; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 168 DEL 25-11-2011 - Reg. Gen. N. 1186 DEL 25-11-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

CONSIDERATO che il prodotto con le caratteristiche richieste è fornito dalla ditta 

Eurotecno di Guidonia Montecelio (Roma) entro un limite di spesa di euro 2.462,56 cadauno 

oltre iva per un totale di uro 5.959,40 per l’intera fornitura; 

 

DATO ATTO che in data 21 novembre 2011 è stato acquisito il codice identificativo di 

gara n. Z0F02679E9 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di 

Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata 

dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 
 
RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 

Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109 

del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18 

maggio 2009; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di 

responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs. 

267/2000; 
 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile 

Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto 

è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei; 

 

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTA la dichiarazione dell’Economo Provveditore del 21 novembre 2011 con la quale si 

attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 

191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della Legge 244 

del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” agli atti del servizio economato e provveditorato; 

 

 

DETERMINA 
 
 
1) di autorizzare la seguente fornitura, attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, alla ditta Eurotecno di Guidonia Montecelio (Roma): 

 N. 2 server di backup Iomega network attached Storage Stor center px4-300r 12TB 
(4HDx3TB) entro un limite di spesa pari ad euro 2.462,56 oltre iva cadauno; 

 
2) di impegnare la spesa complessiva pari ad euro 5.959,40 sul bilancio del corrente esercizio 

finanziario al cap. 62510/1; 

 
3) di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti necessari per il 
perfezionamento delle procedure sul Mercato Elettronico della PA per procedere all’acquisto 
della fornitura in argomento; 
 
4) di attestare il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in 

Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della 

Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” come da dichiarazione dell’Economo 

Provveditore, agli atti del servizio economato e provveditorato; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 168 DEL 25-11-2011 - Reg. Gen. N. 1186 DEL 25-11-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico 

di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il 

Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei. 
 
 

Sesto Fiorentino, 25-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 168 DEL 25-11-2011 - Reg. Gen. N. 1186 DEL 25-11-2011 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di server di backup per la rete comunale 

attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.959,40 

------------ 

11/004138    PEG : 62510/01 COD. 2 01 08 05  DISP.ATTUALE PEG.:       30.104,18 

             ------------------------------ 

             Acquisizione beni mobili durev 

             oli ammortizzabili, macchine e 

             d attrezzature tecnico-scienti 

             fiche: S.I.T. 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          5.959,40 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 30-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


